[image: image1.png]ParanaFlorestas

“X/i ambiental

	[image: image2.jpg]GOVERNO DO

PARANA

ADITIVO AMB/018/2009

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS Nº 1.579/2000, QUE ENTRE SI FAZEM A AMBIENTAL PARANÁ FLORESTAS S.A. E SISPRO S/A – SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, NA FORMA ABAIXO:

Por este Instrumento Particular de Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Técnicos nº 1.579/2000, regido pela Lei nº 15.608/07, de um lado, AMBIENTAL PARANÁ FLORESTAS S.A., sociedade de economia mista, com sede na Rua Máximo João Kopp, 274 – Bloco 5 - bairro Santa Cândida, Curitiba, Paraná, CNPJ nº 76.013.937/0001-63, neste ato representada por seus diretores ao final assinados, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, SISPRO S/A – SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, pessoa jurídica de direito privado, com sede em Canoas/RS, na Rua Muck, nº 30, CNPJ nº 87.252.045/0001-31, representada pelos seus diretores, Jaime Reinaldo Hamester, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/RS sob nº 46.829 e CPF nº 200.495.870-72, residente e domiciliado na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, e Mário Henrique Decker, brasileiro, portador do CRA/RS nº 32.339, e CPF nº 106.293.430-04, residente e domiciliado na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de pleno e comum acordo fazer no Contrato Particular nº 1.579/2000 firmado entre as partes em 23 de maio de 2000 e aditamentos nº 009/2004 (primeiro), nº 007/2005 (segundo), 023/2006 (terceiro), 020/2007 (quarto) e 017/2008 (quinto), sem intuito de novar, o seguinte novo aditamento:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera o PARÁGRAFO SEGUNDO da CLÁUSULA NONA do contrato original, adotando a seguinte redação a partir da assinatura deste aditamento:

Com relação à vigência da manutenção, fica prorrogado por 12 (doze) meses, a contar de 02/05/2009, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SEGUNDA
Atendendo ao que se trata o PARÁGRAFO OITAVO, da CLÁUSULA SÉTIMA, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 461,65 (quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos) para o período de maio/09 a abril/10.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem em vigor e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original sob nº 1.579/2000 e aditamentos nº 009/2004 (primeiro) e nº 007/2005 (segundo), 023/2006 (terceiro), 020/2007 (quarto) e 017/2008 (quinto), não alteradas ou modificadas expressamente por este termo aditivo que passa a fazer parte do contrato original para todos os efeitos legais.

E, por estarem de acordo, assinam este instrumento na presença de duas testemunhas, em (03) três vias de igual teor e forma

Curitiba, 30 de abril de 2009

   DJALMA DE ALMEIDA CESAR                                  RICARDO CANSIAN NETTO

Diretor-Presidente                                                              Diretor Executivo

AMBIENTAL PARANÁ FLORESTAS S.A.
JAIME REINALDO HAMESTER                                 MÁRIO HENRIQUE DECKER

  Diretor Administrativo e Financeiro                                 Diretor de Operações

SISPRO S/A – SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1. Testemunha                                                     2. Testemunha
PAGE
[image: image1.png]
Rua Máximo João Kopp, 274 Bl. 05, CEP 82630-900 Curitiba-Pr. Fone (41) 3351-6440 – Fax (41) 3351-6444            Pág.2 de 2

[image: image2.jpg]_1128746390.bin